
Area Affari Generali e Didattica
Ufficio Organi Collegiali

D.R. n. 207

IL RETTORE

VISTE
le leggi n. 168 del 9 maggio 1989 e n. 240 del 30 dicembre 2010, di  quest’ultima, in  
particolare, l’art. 2, comma 1, lettera p);

VISTO
lo statuto dell’Università degli Studi Roma Tre, in particolare l’art. 16 e l’art. 41, comma 8;

VISTO
il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con decreto rettorale n. 
351 del 26.03.2014 e successivamente modificato con decreto rettorale n.  148 del  22 
gennaio 2018, e in particolare l’art. 42;

VISTO
il proprio decreto n. 1092 del 20 giugno 2019 con cui si è provveduto alla nomina dei 
componenti  del  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  dell’Ateneo  per  il  mandato  avente 
decorrenza  dal  01.06.2019  e  termine  al  31.10.2021,  in  regime  di  prorogatio fino  alla 
ricomposizione dell’organo di revisione ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma, 
1 del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293 e dell’art. 33 del decreto-legge 8 aprile 2020, 
n. 23;

VISTA
la nota del Ministro dell’Economia e delle Finanze (prot. n. 297511 del 10 dicembre 2021, 
pervenuta  a  questo  Ateneo  in  pari  data)  con  la  quale  si  designano  il  dott.  Luciano 
Cimbolini  e  la  dott.ssa  Sabina  Mogliani,  rispettivamente  quali  componente  effettivo  e 
componente supplente del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ateneo;

VISTA
la nota del Ministro dell’Università e della Ricerca (prot. n. 1189 del 26 gennaio 2022, 
pervenuta a questo Ateneo in pari data) con la quale si designano il dott. Nando Minnella  
e la dott.ssa Rita Quadrelli, rispettivamente quali componente effettivo (riconfermato) e 
componente supplente del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ateneo;

VISTA
la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  del  31  gennaio  2022,  con  cui  è  stata 
riconfermata  la  designazione  dell’avv.  Vincenzo  Nunziata,  avvocato  dello  Stato,  quale 
componente  effettivo  del  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  dell’Ateneo,  con  funzioni  di 
Presidente, anche per il mandato relativo al triennio accademico 2021/2024;

VISTO
il decreto n. 17 del 1° febbraio 2022 con cui l’Avvocato Generale dello Stato concede 
all’avv. Vincenzo Nunziata l’autorizzazione all’assunzione del suddetto incarico;

1

Prot. n. 0010375 del 03/02/2022 - [UOR: OOCC - Classif. II/4]



TENUTO CONTO
ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera p) della legge n. 240/2010 e delle norme statutarie di  
Ateneo,  della  rinnovabilità  dell’incarico  del  dott.  Nando  Minnella  e  dell’avv.  Vincenzo 
Nunziata,  in  carica  quali  componenti  effettivi  dell’organo  di  revisione  nel  corso  del 
mandato triennale 2019/2021;

CONSIDERATA
la necessità di provvedere alla nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei conti  
dell’Ateneo per il nuovo mandato triennale;

SENTITO
il Direttore Generale;

DECRETA

Art. 1
A decorrere  dalla  data  del  presente  provvedimento  il  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  
dell’Università degli Studi Roma Tre è costituito da:
- avv. Vincenzo NUNZIATA avvocato dello Stato, in qualità di Presidente
- dott. Luciano CIMBOLINI componente effettivo (designato dal M.E.F.)
- dott. Nando MINNELLA componente effettivo (designato dal M.U.R.)
- dott.ssa Sabina MOGLIANI componente supplente (designato dal M.E.F.)
- dott.ssa Rita QUADRELLI componente supplente (designato dal M.U.R.).

Art. 2
Ai sensi della delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2021 in ordine 
all’approvazione del Bilancio Unico di  Ateneo di Previsione per l’anno 2022 e Bilancio 
Unico di Previsione Triennale 2022 - 2024, le indennità di funzione annuale spettanti ai 
componenti  del  Collegio dei  Revisori  dei  conti  per l’esercizio finanziario 2022 saranno 
precisate con successivo provvedimento.

Art. 3
Ai  sensi  delle  norme  statutarie  citate  nelle  premesse,  il  mandato  dei  sopra  elencati  
componenti è di tre anni accademici a decorrere dalla data indicata all’art. 1, con termine 
previsto per il giorno 31 ottobre 2024.

Roma, 02/02/2022

F.to
IL RETTORE

Prof. Luca Pietromarchi

2


